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evättalven edetessä Brysselissä käy-
dään keskustelua maatalouspolitiikan 

uudistamisesta. Kaupungissa on nähty ja 
kuultu viljelijöiden mielenosoitukset. 

Euroopan komission puheenjohtaja 
Ursula von der Leyen lanseerasi 

viime syksynä strategisen dialogin 
yhteisen maatalouspolitiikan uudis-

tamiseksi tulevalle kaudelle. Puheenjohtaja muistut-
taa luonnon monimuotoisuuden turvaamisesta ja maa-
talouden merkityksestä. Sekä suojelu että viljely voivat 
kulkea käsi kädessä.  

Tarkoituksena on löytää yhteisymmärrys ruokajär-
jestelmän kehittämiseen, viljelijöiden elintason turvaa-
miseen ja maatalouden tukemiseen ympäristön kes-
tävyys huomioiden. Ratkaisuja etsitään datan ja tek-
nologian hyödyntämiseen. Samalla halutaan edistää 
eurooppalaista elintarvikejärjestelmän kilpailukykyä. 
Dialogissa kuullaan viljelijöitä ja sidosryhmiä laajalti 
kevään aikana järjestettävissä seminaareissa ja työryh-
missä. 

Ympäri Eurooppaa levinneet mielenosoitukset ovat 
siivittäneet dialogin tarvetta. Maataloustuottajat ovat 
kyllästyneitä kasvavaan sääntelyyn, halpatuontiin, kus-
tannusten nousuun ja epävarmuuteen. Syyt protestei-
hin vaihtelevat eri maissa ja takana on myös yhteistä 
tyytymättömyyttä EU:n maatalouspolitiikkaan.

Brysselissä tuhannet traktorit sulkivat kaupungin 
kadut helmikuun ensimmäisenä päivänä. Kumi paloi, 
oljet levisivät ja viljelijät vaativat tapaamista komission 
puheenjohtajan kanssa, mikä myös järjestyi.  

Ukrainan uudesta EU-tukipaketista saavu-
tettiin sopu viimein tammikuussa ja sinetöitiin ennä-
tysajassa EU:n johtajien huippukokouksessa. Jäsen-
maat eivät kyseenalaista Ukrainan tukemisen tärke-
yttä, mutta erityisesti tullivapauden kasvattama viljan, 
sokerin, kananmunien ja siipikarjanlihan tuonti sot-
kee eurooppalaisia markkinoita. Siipikarjanlihan tuonti 
Ukrainasta kasvoi viime vuonna 40 prosenttia. Myös 
kananmunien tuonti Ukrainasta on kasvanut Euroo-
pan suuntaan. 

Kilpailu tuontilihan kanssa on vaikeaa, sillä Ukrai-
nassa tuotantokustannukset ja -standardit eivät vas-
taa EU-tasoa. Jäsenmaat vaativatkin komissiolta toimia 
tuonnin rajoittamiseen. Tuontisäännöt ovat voimassa 
kesäkuuhun 2024. 

Jäsenmaat toivovat komissiolta rajoituksia tuonti-
määriin markkinahäiriöiden hillitsemiseksi. Ukrainan 
tuontisäädösten jatkoa käsitellään neuvostossa ja parla-
mentissa kevään aikana. 

Jussi Savander 
Agronomi 
MTK:n, SLC:n ja Pellervon Brysselin toimisto

Joulukuussa julkaistu eläinten kuljetusase-
tusluonnos, joka mm.  lyhentäisi kuljetusaikoja ja kas-
vattaisi tilavaatimuksia, on useille jäsenmaille vaikea 
aihe. Siipikarjasektorille kuljetusasetus toisi nykyisen 
ehdotuksen mukaan toteutuessaan haasteita lintujen 
vanhempaispolvien untuvikkojen tuontiin. 

Kasvaneet tilavaatimukset voivat tuoda myös ongel-
mia, sillä eläinten loukkaantumis-
riski kasvaa. Ehdotus myös rajoittaisi 
pakkasen aikana tapahtuvia eläin-
kuljetuksia. Komissiossa on havaittu 
Suomen pohjoisen sijainnin haasteet 
lämpötilaennusteisiin perustuvissa 
kuljetusrajoituksissa. Asian käsit-
tely jatkuu uuden parlamentin myötä 
syksyllä 2024. 

Euroopan komissio julkaisi 
helmikuussa EU:n ilmastotavoitteet vuoteen 2040. Ne 
pohjautuvat pitkälti tammikuussa julkaistuun tieteelli-
seen ilmastoraporttiin. Tavoitteena on vähentää ilmas-
topäästöjä 90 prosenttia vuoteen 2040 mennessä vuo-
den 1990 tasosta. Eri sektoreille annetuista vähennysta-
voitteista maatalouden tavoitteet, jotka olivat mukana 
vuotaneessa dokumentissa, jäivät pois julkaistusta ver-
siosta. 

Ilmastotavoitteiden myötä EU pyrkii hiilineutraali-
suuden saavuttamiseen 2050 mennessä. Biotalouden 
rooli tunnistetaan ilmastotavoitteissa ja maataloudelle 
ehdotetaan päästökauppaa. 

Poliittinen keskustelu ilmastotavoitteista jatkuu ja 
uusi komissio antanee ensi vuonna uusia lainsäädäntö-
esityksiä niiden saavuttamiseksi.  

Keskustelua ja mielenosoituksia Brysselissä

Ehdotus 
rajoittaisi 

pakkasen aikana 
tapahtuvia 
eläinkuljetuksia.

K
brysselin kuulumisia H & N Kanan 

3 pointtia
1. Erinomainen rehuhyötysuhde, myös vehnä soveltuu hyvin
2. Paras kuoren laatu loppuun asti pitkässä tuotantojaksossa  

(yli 90 vk)
3. Helppohoitoinen lattia ja monikerrosmunituskanaloissa

KAI -sovellus

• H & N munittajana saat käyttöösi ”KAI” -sovelluksen
• Helpottaa mm. tuotannon- ja rokotusohjelman seurantaa

Kanahommia tehty vuodesta 1906


